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Funkcjonariusze Straży Granicznej, na czele z Komendantem Głównym
SG gen. dyw. SG Robertem Baganem, z okazji 35. rocznicy utworzenia
formacji przypadającej 16 maja, uczestniczyli w uroczystej Mszy św. i
Apelu Jasnogórskim w częstochowskim sanktuarium. Komendanta
Podlaskiego Oddziału SG reprezentował jego zastępca płk SG Mariusz
Tumicz wraz z funkcjonariuszami i pracownikami podlaskiego oddziału.

W czwartek 8 maja w Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze odbyła
się Msza Św. i uroczysty Apel Jasnogórski z okazji 35. rocznicy powołania naszej formacji.
Jak co roku zorganizowany został przez Katolicki Dekanat Straży Granicznej we
współpracy ze Śląskim Oddziałem Straży Granicznej. Uczestniczyli w nim: Komendant
Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan, jego zastępcy, komendanci
oddziałów i ośrodków szkoleń Straży Granicznej z całej Polski, funkcjonariusze i
pracownicy Straży Granicznej. W imieniu Komendanta Podlaskiego Oddziału Straży
Granicznej w uroczystości udział wziął Zastępca Komendanta POSG płk SG Mariusz
Tumicz. Towarzyszyli mu funkcjonariusze i pracownicy Podlaskiego Oddziału SG.

Biskup Polowy WP Wiesław Lechowicz w rozważaniu apelowym przypomniał o
obchodzonym 35-leciu istnienia formacji. Dodał, że rok 1991, w którym Straż Graniczna
została powołana, jest ważny także dla Ordynariatu Polowego, który właśnie wtedy został
przywrócony, a którego częścią są funkcjonariusze SG i ich rodziny.

„Dziękujemy Ci, Królowo Polski, za Twoją matczyną opiekę na przestrzeni minionych 35
lat i jednocześnie zawierzamy Tobie wszystkich, którzy służyli i służą w Straży Granicznej.
Zmarłym wypraszaj boże miłosierdzie i łaskę zbawienia, a żyjącym boże błogosławieństwo
dla bezpiecznej i skutecznej służby” – mówił ordynariusz wojskowy. Odnosząc się do słów
„jestem – pamiętam – czuwam”, bp Lechowicz wskazał, że w nich streszcza się zarówno
obecność i opieka Maryi Jasnogórskiej, jak i kierunek oraz sens służby funkcjonariuszy
Straży Granicznej. Następnie ks. mjr SG Marcin Czuchraniuk odczytał Akt Zawierzenia
Straży Granicznej opiece Matki Bożej.

Po modlitwie na wałach jasnogórskich odbył się ceremoniał salw honorowych – jednej z
najstarszych form oddawania czci i szacunku. W ten podniosły sposób oddano hołd Straży
Granicznej, pamiętając o wszystkich funkcjonariuszach i pracownikach – tych, którzy dziś



pełnią swoją misję, ale też tych, którzy przez minione lata budowali fundamenty naszej
formacji. Każda salwa oddana została w innej intencji – Straży Granicznej, Ordynariatu
Polowego, Kobiet, w intencji Bohaterów oraz w intencji Pokoju na Świecie.
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